РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
 «СЕЛО БРЫНЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря  2023 г.                                                                                                       № 84

О внесении изменений в  муниципальную
программу  «Молодежная политика на территории сельского поселения «Село Брынь»   утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь»  № 63 от 20.12.2018г. ( в редакции постановления №58 от 23.12.2019г., №57 от 24.12.2021, №12 от 15.02.2022г. , №72, от 26.12.2022г. )

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 30 части 1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь» от 07.10.2013г №53 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ сельского поселения «Село Брынь», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Брынь», в соответствии с Уставом сельского поселения «Село Брынь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                  1. Внести изменения в муниципальную  программу «Молодежная политика на территории сельского поселения «Село Брынь»  утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Брынь»  № 63 от 20.12.2018г.( в редакции постановления №58 от 23.12.2019г., №57 от 24.12.2021г.,  №12 от 15.02.2022г., №72 от 26.12.2022г., ), изложив ее в новой редакции, согласно приложению.
        2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  и  подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Брынь»  по адресу: http://admselobrin.ru.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
«Село Брынь»                                                                                                   Е.А. Ферапонтова

ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения «Село Брынь»
«Молодежная политика на территории сельского поселения «Село Брынь»

	1.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Брынь»

	2.
	Цели муниципальной программы
	- создание условий для всестороннего развития молодежи сельского поселения «Село Брынь» в интересах социально-экономического развития поселения.

	3.
	Задачи муниципальной программы
	- вовлечение молодежи в общественную деятельность;
- совершенствование системы военно-патриотического воспитания молодежи;

	4.
	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	5.
	Индикаторы муниципальной программы
	- Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности общественных объединений, в общей численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет;
- Рост количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принимающих участие в творческих, социальных, патриотических и иных мероприятиях для молодежи.
- уменьшение количества неблагополучных семей.

	6.
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019 – 2026 годы в один этап

	7.
	Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (т.руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	124,0
	6,0
	14,0
	14,0
	14,0
	24,0
	24,0
	14,0

	14,0

	В том числе по источникам финансирования:

	Бюджет СП «Село Брынь»
	124,0
	6,0
	14,0
	14,0
	14,0
	24,0
	24,0
	14,0
	14,0

	8.
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- повышение эффективности реализации молодежной политики в интересах развития сельского поселения «Село Брынь»»;
- создание системы привлечения молодежи к решению актуальных социально-экономических проблем поселения.

1.Сведения  об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2017
факт
	2018 оценка
	Реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	- Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности общественных объединений, в общей численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет;
	%
	10,2
	10,7
	11,2
	11,7
	12,2
	13,0
	14,0
	15,0
	16,0
	16,0

	2
	- Рост количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, принимающих участие в творческих, социальных, патриотических и иных мероприятиях для молодежи.
	%
	10,3
	10,8
	11,3
	11,8
	12,3
	13,0
	14,0
	15,0
	16,0
	16,0

	3
	Уменьшение количества неблагополучных семей
	Шт.
	3
	2
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Сроки реализации муниципальной программы: 2019-2026 годы в один этап.
3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Общий объем расходов бюджета сельского поселения, предусмотренный на реализацию мероприятий, включенных в настоящую муниципальную программу на период с 2019 года по 2026 год составил 124,0 тыс. руб.
4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
муниципальной программы(тыс. руб.)
	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	ВСЕГО
	124,0
	6,0
	14,0
	14,0
	14,0
	24,0
	24,0
	14,0
	14,0

	по источникам финансирования:

	средства  местного бюджета
	124,0
	6,0
	14,0
	14,0
	14,0
	24,0
	14,0
	14,0
	14,0

5. Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов, всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Проведение и участие в спортивно-массовых мероприятиях
	48,0
	0
	4,0
	4,0
	4,0
	14,0
	14,0
	4,0
	4,0

	2.
	Проведение мероприятий посвященных памятным датам Великой Отечественной войны

	     76,0
	6,0
	  10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО:
	124,0
	6,0
	14,0
	14,0
	14,0
	24,0
	24,0
	14,0
	14,0